
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

.¿ ¿ '/Л ? Москва № ^ / / - / / _________

Об утверждении плана информатизации 
Федерального агентства воздушного транспорта на очередной 2018 год и

плановый период 2019 -  2020 годов

В соответствии с пунктом 25 Правил подготовки планов информатизации 
государственных органов и отчетов об их выполнении, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 24.05.2010 № 365 «О 
координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных 
технологий в деятельности государственных органов», и подпунктом 9.9 Положения 
о Федеральном агентстве воздушного транспорта, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.07.2004 № 396, и на основании 
положительного заключения Минкомсвязи России от 15.01.2018 
№ ЭЗ-ПИ-2018-2-161 -487-4 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый план информатизаций Федерального агентства 
воздушного транспорта на очередной 2018 год и плановый период 2019 -  2020 годов 
(далее -  План информатизации) в пределах лимитов бюджетных обязательств, 
доведенных до структурных подразделений Росавиации, территориальных органов 
Росавиации и федеральных казенных учреждений, подведомственных Росавиации, 
на 2018 год по соответствующим кодам бюджетной классификации расходов на 
закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий.

2. Заместителю начальника Управления авиационно-космического поиска и 
спасания Росавиации В.С. Чугунову:

2.1. Разместить утвержденный план информатизации на официальном сайте 
Федерального агентства воздушного транспорта в 3-дневный срок.

2.2. Разместить настоящий приказ в федеральной государственной 
информационной системе координации информатизации в 5-дневный срок.

Документ зарегистрирован № 33-П от 19.01.2018 Баранов Р.В. (Федеральное агентство воздушного транспорта)
Страница 1 из 6. Страница создана: 19.01.2018 10:32



2

2.3. Направить настоящий приказ в Министерство финансов Российской 
Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Росавиации А.В. Белякова.

Руководитель

Документ зарегистрирован № 33-П от 19.01.2018 Баранов Р.В. (Федеральное агентство воздушного транспорта)
Страница 2 из 6. Страница создана: 19.01.2018 10:32



ПЛАН ИНФОРМАТИЗАЦИИ

НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019-2020 ГОДОВ

от 16 «янв.» 2018 г.

Полное наименование государственного органа 

Федеральное агентство воздушного транспорта 

Единица измерения: тыс. рублей

Вид плана ("предварительный", <■ итоговый", "изменения в утвержденный план 
информатизации»)

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Росавиации 

от "^ '¿^$018 г. К^ У - у У

Коды

Дата 16 янв. 2018

Код Главы 107

Код ОКЕИ 384

Вид плана И Т О Г О В  ы н

Номер изменений

Уникальный номер 
мероприятия

Тип мероприятия 
по
информатизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приоритетного
направления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. 
рублей)

Целевые показатели го приоритетным направлениям, которые будут 
сбеспечены в результате реализации мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, статьи)

Наименование
показателя

Единица
измерения

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной
финансовый
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

1. ¡1 Ш. ¡V . V. И. У1М. ¡X. X . ю. хн. хШ. Х М .

107.00100107.16.Э.277.18 Эксплуатация НАС ГА 
"Аэродромы"

4 еоо.о 500.0 5Э0.0 4.1. Наличие 
мероприятий 
по защите 
информации в  

соответствии 
с
фебоеаниями

Да / Нет Нет Да Да Да О единой 
информационной 
системе Росавиации и ее 
территориальных
органов по ведению 
государственного 
реестра гражданских 
аэродромов Российской 
Федерации (Приказ.

№501 от 2012-08 06); Об 
утверждении Плана 
мероприятий по 
достижению 
Федеральным 
агентством воздушного 
транспорта значения 
показателя, 
установленного 
подпунктом «в» пункта 1

Документ зарегистрирован № 33-П от 19.01.2018 Баранов Р.В. (Федеральное агентство воздушного транспорта) 
Страница 3 из 6. Страница создана: 19.01.2018 10:32



_ _  Ж •
1 <Ь «  5 , 5 1 “  
т :  >г з  Г; о Б I  о

г  ч  2  {  о  ■ а
2 ® и ® с ч о ? “ ^ о Д 5
? в  ^  “  5 2 |  |  |  5  § 5 ^ 1

* ^ О » - О с а о г " Г * » с О ; г < ^ с 0 О « “ • * 0 - 0  в 2 о =.  о  с  ьс в  X I  Ц о

|  | |  |  1  & |  |  §• £  с  |  й &  5 .. 
я £ 5 "  х 5 | 2 5 £ |  ™ “  1  . § ,  £ 5 ? , §
? ш о ® эт О *  5 85 2 п м ° п в  2 I  5  а «  ™ га 5 сч 5 * 2 е - о 2 д е - | | 2 2 £ | 5 2 | . е “  ^  “  5 ^  ,£ 2  £  ^  1  
5 8 ? о £  5 . г 8 о 1 ё Л ? | | м  § ? ш § 1 “ 1 д ? о ‘| ! Д

х ^ 5 о . Э в в ^ ч > о . Э й р 5 > ' х — ^  5 5 й. °  гё ? 5 0 - ^ 0 - о
ё 5 2 й 5 5 Я | . 3 - § $ 5 , ®  ю  Н О П а Т  5 ш г ) о о д Ь 5 . 5 а . <7 о о 1 ж в - с & Х » ! ; ф « ? ^Г? ^ Л. °  С ^  9 Л  О с: О Й « Ц- (А б  N О. *  \0 о х 0) х О  х ® Ого»,  0 5 т г о Ь г С в в Ь ( ч п л о О ч ; » - с  о о *  х  *- х в х  и  и “ 2

ф _ о о 
5 | 8  о  в  |
1 ° 2  2 §  |  а, ^  2  в  о.

5 « Я “  о. *  = ’
1 в 5 & | = | »
5  I  5 2 2 о  -  §л ^  С О ^  СО 5 

^ - . С ф П О О о О
§  8 0  2 Е 8  3 &

ч а

а

и
£

*-
ф
X

►-©I
*-■
фX

Ф
X

I

н-ФI

«5
0 —

01 |  5 |  *

¡ ¡ ¡ И  I
§  1 1  8 . 6  2 
1  о Я о -  £• О- ' и  О 0)^  Ф О X о О- ^  I  £ х  о  о  ь 4.

1.
 Н

ал
ич

ие
 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 з

ащ
ит

е 
ин

ф
ор

ма
ци

и 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 
с тр

еб
ов

ан
ия

ми

<о
044“
О

О
О
О

<0
сч!
Г)

о
о
о

о>

£
1 °  о  

о

ЧГ
*5-
N

>Х к- 
2 «ж
I I !х  о са
в ;  8О х  а.

о
2Т

| . 5  
е о

кXб
£а
&
Iн
со

1л»-А
с
Еж
со

со
'Ч-
£
«Ч
со
г—
5
О
о
оо
N
О

со

со

О

8т-
О
о
1̂ '
О

Документ зарегистрирован № 33-П от 19.01.2018 Баранов Р.В. (Федеральное агентство воздушного транспорта)
Страница 4 из 6. Страница создана: 19.01.2018 10:32



| “  ш 5  о  а
-  О О  I  ^  ?  - к о  Р  Т К

» 1  = 1  ! 1 | | ! 1 | 1 !  I  , ? о  и  8  Ш |

Е й ? Я - 5 о й & 2 - . о . С 1 § 1 5 Ч ш о . 1 Я - > < £ - “ й о : < с 1 о 9 юс ф х с О г т о  «3 с; ^  « о к- ® I  с О ^ О  >. .? ^  о. Гп п в  о  
5 О. п р О -?  — С 2  й * £  5 “  и а г а  о 0 . & У  1 Й Р а с , ! : ? «  о ш а г а  т х » ы а о -о  о. га » к ш а г а  » г  с  ^  у  н  О ^  1  га X у  
* с  x o .c n  х г  <  о с и  о о. ге о с х о. га е О "  2  >. С  5  С <  X 2

0>
со1"
О1-
X

5 ь2 Л
X 5
ч  °  1
К § л
О. I  5
£ 5 2
1- 5 0)>. О ч

8 § £

Я
£-
(О о

в

<о
Ы*“
(О О

е>
о
о

о
о*

о
о

О
О

о
о

о
о

р
о
о

<£>
Ы
О)
*я

о
о

со
О!
05 о

о
Я
о

о
о

о
1 ^

о
о

О
О

р
о

р
о
о
1"

а»

со о
о

о

СО
(О о

о
о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

я
о

р
о
о

2

3
&
ксо
»-
о
оВк

X
X
3
СО
со
X
Е
<0
2
О.
О
0-
X
X
о
с
2
5 1

I 1о. а> 
с с:
0 са 
О. га
1 8-

°  I  

е !0  •-

ё £--- о.

1 § с о.
-X- с

5

1
5 1— 
СО 
X 
О. о
6X
X

е
2
о:
X»-
«
X
О.
с
0
о.
1 
X 
2 X
о
п. 
с 
о 
с

2

|

%

2
ш
0  
со
ЛХ'

1

2
X
Э
2
&Ро
ь.
Ф
СО
1—
о
о
о
5
§
СП
*■»
X»-

о.
о
6*
X
X
о
с
2
К

1 |  
С о
2 с О- ср 
ш <0 
2 О.
°  га

0  *

ь  1
н- £ф

-> 1
1  § 
£  §■

X
§
я

1 з:
«0
X

1 о. о
в
X
5
О
с
2
К
5
К
X
а .
с
о
о.
о»
2
£
X3"
Оа
с

8
2
2
'х'

о
1_
ш
о
ао
X
X,

2
X

Й1-
р»-
ф
гак
о
ои
£
§
а0  
X н 
СП 
X 
а .

1  
X 
X
0 
с  
Е 
□С
5 X 

X *
1 $
1  “Я- га
» &
0 *0 
с 1

2 1
1 1 
*  £

1  *I  8-

X
X
=1
СЙ
О
ь»-

3
а
о
е
X
X
о
с
£

К
X
а
X
о
о.
О)
2
2
X
Т
ас
8
г
е
X
X

о
|_ш
о
ш

X
X

1
11-
0  
к

1 1-
8
и

5
5
3га
£1-га
2 
а.
0
в-
X
£

8
£
К

| 1

1 а
И

2 1
1 1  

■ 2  ? 
5 “^  С

2X
з -
«0
Ега

о  2
СО 5 
с; о.

к
X
1Ига
&
С
2о
00

0 5

ч Г

0>
г**.’

О
т~
О
о

§
гч !
о

Документ зарегистрирован № 33-П от 19.01.2018 Баранов Р.В. (Федеральное агентство воздушного транспорта)
Страница 5 из 6. Страница создана: 19.01.2018 10:32



Д
окум

ент зарегистрирован №
 33-П

 от 19.01.2018 Баранов Р.В. (Ф
едеральное агентство воздуш

ного транспорта) 
С

траница 6 из 6. С
траница создана: 19.01.2018 10:32

Ч

воздушного транспорта  
(Постановление. № 396 от 
2004-07-30); Техническое  
задание на оказание  
услуг эксплуатации  
локальной
вычислительной сети  
Федерального агентства  
воздушного транспорта е 
2017 году (Другое, 
№08.03-429 ОТ 2016-11
29); Акт ввода в 

промышленную 
эксплуатацию (А кт, № 15 
от 2012-11-26);

(XXV) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 1100.0 1100.0 1100.0

(XXV«) ВСЕГО 1100.0 1100.0 1100.0


